
 
Responsabile  del procedimento 
Laura Scoppetta  
e-mail: laura.scoppetta@istruzione.it  

       Via Mabellini,9 -51100 Pistoia  
              Tel: 0573-9901 
     e-mail PEO: usp.pt@istruzione.it 
     e-mail PEC: usppt@postacert.istruzione.it 
                Web:  http://www.usp.pt.it/ 

Referente  : 
Daniele Leporatti 
e-mail: 
aniele.leporatti@istruzione.it 
tel. 0573-990221              

 

                                                                       
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio XI - Ambito Territoriale di Prato e Pistoia -  

Sede di PISTOIA  
 

              Pistoia, 03.10.2017 

        
      IL DIRIGENTE  

 
VISTO il CCNL del comparto scuola sottoscritto in data 29/11/2007;  
 
VISTO il CCIR sottoscritto in data 26/11/2012 relativo ai criteri di fruizione dei permessi per il diritto allo 
studio per il personale docente, educativo e ATA ed in particolare l’art. 3 riferito al contingente provinciale 
che non può superare il 3% della dotazione organica provinciale di fatto;  
 
VISTI gli artt. 6,7,8 del suddetto contratto relativi alla modalità di concessione dei permessi in questione;  
 
VISTE le dotazioni organiche complessive previste per l’a.s 2017/2018 per la scuola dell’infanzia n. 433 
posti (compreso I.R.C.), per la scuola primaria e personale educativo n. 954 posti (compreso I.R.C); per la 
scuola secondaria I° grado n. 640 posti (compreso I.R.C.), per la scuola secondaria di II grado n. 1251 posti 
(compreso I.R.C.) e per il personale ATA n. 1029 posti  
        
      DECRETA  
 
per quanto in premessa il numero massimo dei permessi retribuiti per il diritto allo studio di questa Provincia 
in favore del personale docente, educativo e ATA delle scuole di ogni ordine e grado di istruzione per l’a.s. 
2017/2018 determinato come segue:  
 
 
Personale docente scuola infanzia n. 13  
Personale docente scuola primaria e personale educativo n. 29  
Personale docente scuola secondaria I grado n. 19  
Personale docente scuola secondaria II grado n. 37 
Personale ATA n. 31  
 
 

 IL DIRIGENTE  

Laura Scoppetta 
 
 
 
 
 

MIUR.AOOUSPPT.REGISTRO UFFICIALE(U).0004431.03-10-2017


		2017-10-03T13:52:31+0000
	SCOPPETTA LAURA




